Dein, Serva Dei vota religiosa perpetua profiteri valuit, nomen sumens Seraphinae, et arduo mandata est officio curandi, ut scholae Sororum Ad-

raticum a Statu Brasiliensi recognocerentur; et cum infirmorum ministrae munera summa cum peritia simul et ardore exercebat, mulierum sarcinis praesertim praegnati oneratarum culmen iamiam facta est eminens et signifer lucerna. Reliquos sedecim annos vitae, ab anno scilicet 1971 adusque annum 1987, Altamiram in Paraënsi ditione missa est, ubi vespertinis horis in schola praeciperet aegrotisque apud nosocomium dioecesanum subveniret, quod Episcopus ipse, Missionarius e Congregatione Pretiosissimi Sanguinis, gerebat.

Eodem tempore, territorium illud eventu quodam summae magnitudinis socialis signatum est, molitione scilicet viae, quae universam Amazonicam Silvam transit. Cum innumeris enim in familiis incepit illum potioris vitae magnam suscitavit spem, ad loca permulti migraverunt Amazoniae, qui autem immanes in difficultates incederunt, quasi ab omnibus derelicti et certae morti destinati. Quibus Soror Seraphina auxilium refugiumque obtulit omnibus et ipsa, stipem pro pharmacis alimentisque et vestibus emendis quaeritans, mendicum genus vitae incohavit.

Hac a Parvula Sorore tam gracili et eximia pietate suffulta in proximum quemque, qui illis in inhumanis adiunctis viveret, populus magis in dies sivit commoveri. Soror Seraphina Episcopum huc suasit, ut hospitium quoddam pro egentissimis et praesertim pro mulieribus extruderet, quae de silva post dies itineris in trabariis vel alio simplicissimo vehiculo devectae pervenirent, ut in valetudinario Altamirae parerent. Quod autem anno 1984 tantum valuit, etiamtum ineptis modestissimisque semper sedibus adhibitis.

Suavis Servae Dei indoles et fortis profunda eiudem spiritualitati mire adhaesit et implicans genuit amore refertum exemplar conversationis. Opus eius pro bono humanitatis limpido intellectui fidei innitebatur, quem iam infans domi sibi conciliaverat et suipsius cum Christo magis magisque corroborare valuit occursum Verbo Dei, oratione et Eucharistiae participatione enutritum. In Sororum Adoratricum Sanguinis Christi actuositatis gratia et virtute Serva Dei aërem profecto invenerat menti ac rationibus suis spirituibus omnino consentaneum in simplicitate puritateque et corporis animaque necessitatum populi sui sollicitudine perficiendis. Omnibus in adiunctis numquam defecit, quominus sive doctrinae in paroecia tradendae ardore fungens officio sive uti fundatrix animatrixque diversarum consociationum

ecclesialium, necnon milium alumnorum sedula institutrix atque pauperum infirmorumque indefessa ministra Evangelii nuntium iugiter ferret.

Dimidio fere anno 1987, Serva Dei, gangliorum lymphaticorum tumoris signis ostensis, Altamiram deseruit et infra annum acria inter corporis tormenta transactum Manausii die 21 mensis Octobris anno 1988 peregrinationem suam in mundo consummavit.

Hanc ob sanctitatis famam Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curias Archiepiscopales Amazonensem et Belemensem de Pará atque Prelaturam Territorialem Xinguensem inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 7 mensis Iulii anno 2000 ad diem 29 mensis Septembris anno 2003, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 17 mensis Decembris anno 2004 probatae sunt. *Positione* confecta, die 28 mensis Septembris anno 2012 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 7 mensis Ianuarii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Seraphinae Cinque, Sororis professae Instituti Sororum Adoratricum Sanguinis Christi, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VERONENSIS

**Beatificationis et Canonizationis Servi Dei Iosephi Girelli Sacerdotis Dioecesani
(1886-1978)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«In carcere eram, et venistis ad me» (*Mt 25, 36b*).

Servus Dei Iosephus Girelli, sextum misericordiae opus, nempe detentos in carcere visitandi, sibi assumpsit, suae operositati omnimodum caritatis vigorem adiungens et insimul laicos instituens christifideles ad missiones detentis in carcere ferendas. Apud scholam Iesu et Francisci Assisiensis, didicit solam *caritatem*, fraternalm nempe et christianum amorem, abyssum qua mundus carceris a mundo libertatis separatur replere posse. Quamobrem non tantum condicionem vitae reclusorum cognoscere voluit, verum etiam iisdem adsidere ut eorum vitae et tribulationum particeps fieret.

Iosephus Girelli die 10 mensis Ianuarii anno 1886 Veronae natus est, et, paulo post, die 17 eiusdem mensis baptismatis lavacro ablutus est in ecclesia Sanctae Mariae Magdalena in pago v. *Dossobuono*, qui pars est urbis Villafranca Veronensis. Hic enim mense Maio anno 1892 ad primum eucharisticum convivium accessit. Expletis elementariis curriculis, studia Veronae prosecutus est apud Institutum Stigmatum. Deinde indicia persentiens sacerdotalis vocationis, frequentavit Seminarium dioecesanum, ubi studia secundaria perfecit et theologica. Die 7 mensis Augusti anno 1910 sacro presbyteratus ordine est insignitus.

Primum mandatum implevit se conferens in Villam Atesinam, viculum Provinciae Rhodigiensis, dioecesis Veronensis, qua vicarius cooperator paroeciae. Mense Augusto anno 1918 tamquam rector ingressus est, et, ipso tempore quo erigebatur ad gradum paroeciae anno 1928, uti parochus in locum *Rosegaferro*, ex Villafranca Veronensi, ubi moratus est usque ad annum 1951, uberes spirituales colligens fructus. Hic enim ab anno 1933 perfecit et disposuit Piam Unionem Sacerdotalem pro gratuitis missionibus in Institutis carcerariis, in quibus pastorali opere maxime praestitit.

In eius spiritu clarius in dies persuasio eminebat Iesum in terram advenisse ad salvandum quod perierat, ad errantem ovem quaerendam, ad

misericordiam latroni paenitenti ferendam; quin etiam Dominum hominibus, maxime miseris ac derelictis similem fieri non erubuisse. Servus Dei in reclusis vultum Domini dolentis contemplabatur. Quapropter mense Iulio anno 1934 primam duplice missionem promovit destinatam iis qui Parmae in institutis poenalibus et iudicariis retinebantur. Aliquot post annos, hoc pastorale ministerium in dies celerius propagatum est, ita ut carceres attingeret Romae, Venetiarum, Planasiae, Augustae Taurinorum, Brixiae, Gorgonae, pagi *Castiadas*, Francorum Castri, Aemiliae ... Hic missionalis apostolatus apud carceres non impedivit eum quominus assistentiam et servitium proprium communitati paroeciali praestaret, non obstante periodo illa, annis 1939-1945, qua alterum bellum mundanum grassabatur. Servus Dei ductor et tutissimum praesidium exstitit erga fideles sibi suaequa sollicitudini concreditos.

Quo apostolatum apud reos et captivos melius explicaret, e paroeciali munere eximi petivit, ut propositum aleret Deo se vovendi in Instituto Pauperum Servorum Divinae Providentiae, quod Sanctus Ioannes Calabria condiderat. Quod tamen propositum, attenta peculiari condicione in qua Dioecesis versabatur parochi praesentia indigens, ad effectum perduci nequit. Nihilominus Servus Dei, mandato sui Episcopi obtemperans, novatis viribus pastorale ministerium exercere perrexit. Totam vitam insumpsit inserviens omnibus qui, variis de causis, delectionem intra parietes carceris patiebantur; et hanc sensibilem curam in animum infudit plurimum sacerdotum et laicorum, quos ad hoc grave ministerium alliciebat.

Peculiari eius charismate ac constanti vita orationis nitebatur, ex qua fortitudinem et iudicii perspicuitatem hauriebat. Servus Dei apud scholam Iesu Crucifixi formatus ac penitus particeps mysterii eucharistici hominibus corpore et spiritu dolentibus proximum humiliter se fecit, ita ut omnibus minister, amicus et frater fieret. Manus Divinae Providentiae in dolore contemplans, reclusos hortabatur ut oppeterent et superarent sensus detractionis, rebellionis et angoris; ut frangerent inquietudinem et angustias, ita ut sese aperirent ad fiduciam et ad spem, quas ipsem tam in corde quam in modo sese gerendi nutriebat.

Bello nuper composito ac ruderum congerie acerbisque vulneribus signato, Episcopus Veronensis die 4 mensis Augusti anno 1947 approbavit Statutum pro Missionibus gratuitis in praeventionis ac poenae sedibus ser-

vandum. Inter proposita illius Operis, quod ex Servi Dei *caritate* ortum est, praeter missiones in locis custodiae, requirebatur ut sodales darent operam iuvandis familiis captivorum ac peculiarem in modum iis qui, poena iam soluta, e carcere dimittebantur. Eodem fere tempore instituit Commentarium bimestre cui titulus «*Croce Bianca*», ut instrumentum communicationis inter reclusos eorumque familias haberetur.

Quandoquidem missionalis apostolatus inter reclusos et assistentia ad sodales Piae Unionis incresebat, Servus Dei a munere paroeciali exonerari obtinuit. Qua de re anno 1951 paroeciam reliquit ac sedem statuit in pago v. *Ronco all'Adige*, ubi spiritualis curae munus in relaxationis Hospitio assumpsit. Hic enim Domum condidit Sancti Ioseph excipiendois reclusis de vinculis dimissis. Apostolica eius navitas celeriter diffusa est et ideo in dies maiora creverunt subsidia, ita ut anno 1957 in lucem erigi potuerit Sextum Opus, scilicet, consociatio laicorum qui promptos se praeberent ad missiones apud reos promovendas. Huic Sedi aliae sunt additae domus, quarum fuit hospitio excipere eos qui frequentiores libertate fruebantur. Mense Iunio anno 1959 Servus Dei ob Meritum Civile Redemptionis Socialis aureo nomismate necnon diplomate ab Italico Gubernio est honestatus.

Praeterea, ne extremis quidem vitae annis defecerunt eum iuventus animi, luciditas mentis ac serenitas spiritus ad gloriam Dei et ad servitium tenuiorum omnino dediti. Permanens eius gestus subridens ex artissima communione cum Corde Christi ob amorem sauciato proveniebat. Humilis, silens ac simplex eius apostolatus, quem per duodes septuaginta annos vitae sacerdotalis exercuit, coram omnibus qui eum cognoverant luculenter patuit.

Mense Septembri anno 1977, Servus Dei se recessit in hospitium Sacri Cordis pagi *Negrar*, Veronae. Die 1 mensis Maii anno 1978, dum ad altare accederet, sacris vestibus indutus ad Eucharistiam celebrandam, animam Domino tradidit.

Sanctitatis fama perpensa, apud ecclesiasticam Curiam Veronensem a die 10 mensis Aprilis anno 2002 ad diem 30 mensis Aprilis anno 2005 instructa est Inquisitio dioecesana, cuius iuridicam auctoritatem haec Congregatio approbavit, Decretum edens die 9 mensis Iunii anno 2007. Exarata *Positione*, ut de more disceptatum est de virtutibus heroico in gradu a Servo Dei exercitis. Die 26 mensis Februarii anno 2013 Consultores Theologi in Peculiaris Congressu congregati faventem tulerunt sententiam. Purpurati Patres et

Episcopi in Sessione Ordinaria habita die 7 mensis Ianuarii anno 2014, cui egomet, Angelus Card. Amato, praefui, agnoverunt Servum Dei heroicum virtutum theologalium, cardinalium eisque adnexarum fastigium attigisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexis, in gradu heroico, Servi Dei Iosephi Girelli, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI

Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

BONAËRENsis

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Benedictae Arias Fundatricis
Sororum Ancillarum Iesu in Sacramento (1822-1894)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Dirigatur oratio mea sicut incensum in conspectu tuo, elevatio manuum mearum ut sacrificium vespertinum» (*Ps* 141, 2).

Serva Dei Maria Benedicta Arias, humilis ac simplex necnon paenitens ac pia mulier, sanctae Ecclesiae fidelissima sanctitatis viam percurrit. De eucharistica spiritualitate sane deprompsit magnanimitatem et vim tum egenissimis se dicandi, tum maternam sollicitudinem erga pupillas aegrotosque exprimendi. Divina gratia eius cor convertit quasi in pretiosum turibulum, ex quo perpetuo halavit Sanctissimi Sacramenti adorationis laudisque odor, necnon magnanimae actuum reparationis, una cum Christo Crucifixo, ad consequendam fratrum in corpore et spiritu vulneratorum salutem.

Serva Dei die 3 mensis Aprilis anno 1822 in loco vulgo *La Carlota*, provinciae *Río Cuarto* intra Argentinae fines, vitam iniit. Die 30 mensis Maii eiusdem anni Baptismatis ac Confirmationis sacramenta recepit. Cum puellae innuptae esset filia ideoque reiecta ab originis familia, humilibus coniugibus, olim servis natione Africanis, est assignata. Parentes adoptivi, qui Saltae constiterant, perpauperes erant at boni christiani. Qui vero eam et amore sunt amplexi et fide imbuerunt.

Anno 1840, matre adoptiva mortua, Serva Dei inire petiit societatem piarum mulierum, quae Bonaëropoli in exercitiorum domo, instituta a Venerabili Maria Antonia de la Paz y Figueroa, vitam communem, sine votis religiosis, ducebant. In hoc loco misero et austero Maria Benedicta, per triginta annos, operosam, humilem, paenitentem, temperantem, orationis amantem se praebuit. Magistrae, Secretariae et Oeconomiae munera in spiritu evangelici ministerii explevit.

Anno 1845, in Bonaërensi coenobio Sancti Francisci, vestem Franciscalem induit et, die 10 mensis Maii anno 1846, veluti tertiaria Ordinis Fratrum Minorum vota nuncupavit. Anno 1862 Confraternitati a Sanctissimo Sacramento, in Cathedrali ecclesia Bonaërensi erectae, nomen dedit ita ut

adorationis, etiam nocturnae, vigilias prope altare crebriores redderet. Ex hac profunda cum Domino unionis vita eam cepit desiderium communatis domus exercitiorum convertendae in congregationem religiosam. Anno 1870, ut rem obtineret ac manifestam Archiepiscopi Bonaërensis haesitationem superaret, Romam petiit. Beatus Pius PP. IX, inaudientia illae concessa, eiusdem animum confirmavit et novo instituto benedixit. Serva Dei iter perrexit peregrinans ad Terram Sanctam ibique futurae Congregationis Regulas scripsit. Postquam domum rediit, die 9 mensis Novembris anno 1871 dioecesanam obtinuit approbationem Instituti Ancillarum Iesu in Sacramento, quod Sanctissimum Sacramentum diu noctuque adoraret, puellis orphanis, pauperibus, aegrotis, iuvenibus matribus innuptis subveniret necnon operam in nosocomiis navaret. Die 21 mensis Novembris anno 1876 professionem religiosam, una cum primis tredecim sodalibus, emisit.

Etsi Antistita Generalis, quin pro consororibus ac puellis orphanis mendicaret non recusavit. In moderanda congregazione prudentiam sapientiamque praestavit atque calumnias et obtrectationes patienter toleravit. Saltae et in Civitate Bolivarensi novas domos religiosas erexit. Heroico cum animo consensit ut operam sanitariam et auxiliarem daret in Bonaëropolis syphilocomio ac valetudinario, locis famosis ac pestilentiosis, quorum curam alia instituta religiosa non acceperant.

Serva Dei spiritales singulorum illic iacentium conditiones respiciebat, illorum mentes ad propriae humanae dignitatis sensum revocabat eosdemque ad sacramenta recipienda disponebat. Urbs Bonaëropolis stupebat operam apostolicam Matris Benedictae Arias eiusque consororum, quae ad animas Deo acquireendas unice vivebant. Filias suas fundatrix hortabatur, dicens: «*Omnia summa bona facite*», iisdemque verum Ecclesiae thesaurum monstrabat: «*Ad pauperes, filiae, ad pauperes; pauperes semper quaerite*».

Die 25 mensis Decembris anno 1893, incendio orto in cappella Domus nuncupatae *de Jesús*, Mater Benedicta superfuit graviter usta. Inde eius valetudo paulatim est aggravata. Cum omnibus membris caperetur, totam Divinae Voluntati, amplius orando et adorando, se commisit. Die 25 mensis Septembris anno 1894, sicuti praedixerat, caelesti Sponso obviam hilare ivit.

Ob eius sanctitatis famam, ab anno 1937 usque ad annum 1940 apud Curiam Archidioecesis Bonaërensis celebratus est Processus Ordinarius, cuius validitas iuridica per Decretum die 2 mensis Maii anno 1998 a Congregatione

de Causis Sanctorum est recognita. *Positione* confecta, disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Die 31 mensis Ianuarii 2013 habitus est Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum prospero cum exitu. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Ianuarii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexis in gradu heroico Servae Dei Mariae Benedictae Arias, Fundatricis Sororum Ancillarum Iesu in Sacramento, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☩ S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

VICTORIENSIS

Beatificationis Seu Declarationis Martyrii Servi Dei Petri Asúa Mendía Sacerdotis Dioecesani († 1936)

DECRETUM SUPER MARTYRIO

«Si Christi causa est, me non piget mori (...). Si propter fidem me persequuntur, benedictus sit Deus».

Haec sunt aliqua postrema verba Servi Dei Petri Asúa Menda suam illimem conscientiam declarantia atque generosam dispositionem ad significandam, morte cruenta, propriam fidelitatem Christo et Ecclesiae in perdifficilibus adiunctis cuiusdam persecutionis religiosae.

Primo dimidio saeculi XX, Ecclesia Catholica in Hispania reapse aggredita est ferociter, tum physice a Militiis AnarcoMarxistis, tum iuridice et administrative legislatione libertatem religiosam et cultus exercitium vetante. Sacerdotes et Episcopi, una cum Religiosis et apostolice consociatis fuerunt methodice accusati, minati, ac saepe coacti ad paroecias et communitates relinquendas, in carcerem coniecti, denique necati. Ecclesias et coementeria contaminata, profanata et demolita sunt. Cultus libertas primum restricta et postea suppressa est. Multae terroris ac seditionis fuerunt victimae, quae verticem consecutae sunt anno 1936, in cuius aestate circiter septuaginta neces quotidianas exsequebantur. Servus Dei Petrus Asúa Mendía pertinet ad Hispaniae christianorum martyrum gloriosum exercitum, interfectus propter unicam culpam identitatis suaee catholicae et sacerdotalis.

Servus Dei natus est in loco v. d. *Valmaseda* apud civitatem *Vizcaya* in Hispania, die 30 mensis Augusti anno 1890. Studia primaria frequenteravit in pago natali apud gymnasium Congregationis *Hijas de la Cruz*; sed baccalaureatum obtinuit in schola Societatis Jesu apud *Orduña*. Profectus ad civitatem Matritensem anno 1904, lauream obtinuit in Architectura et professionis architecti exercitium incepit, instituens et aedificans structuras religiosas in pago natali et in Flaviobrigensi et Victoriensi civitatibus; anno 1915 nominatus est architectus titularis Dioeceseos Victoriensis quae, illo

tempore, includebat territoria nunc dioecesum Flaviobrigae et Sancti Sebastiani. Simul, assiduam cum Deo in oratione unionem pleniores fecit et strenue Adorationem Eucharisticam Nocturnam SS.mo Sacramento evexit. Anno 1919, maturata vocatione ad sacerdotium, admissus est in seminarium Matritense et presbyter ordinatus est die 14 mensis Ianuarii anno 1924. Postea, ministerio apostolico et pastorali strenue inservivit, minime indulgens activitatem architectonicam in dioecesi explicatam, qua de causa novum seminarium et multas ecclesias et oratoria restauravit. Anno 1930, nominatus est Cubicularius a Secretis Suae Sanctitatis.

Ineunte Hispanico civili bello (1936-1939), Dominus Petrus, dum vitam ageret cum propria familia in pago natali, in carcerem coniectus est ad publicas interrogationes sustinendas in quibus aperte declaravit personalem adhesionem Christo Domino et Ecclesiae; enimvero, periculum extrellum adens, aggressus est sacerdotale ministerium. Praeclarus atque aestimatione dignissimus erat ob apostolatum suum et multa opera pastoralia utilia ad pauperiores auxiliandos; humilis ac austerus sacerdos, Evangelium praedicabat vitae sanctitate, catechetica instructione et praevalente cura in favorem moligentium. Plus violenta condicio socialis Hispantiae ingravescebat, amplius Dominus Petrus spiritualiter et psychologice animum parabat: hac ratione, martyrii eventum eum non deprehendit. Nominatim, inde a prima provocazione Militiarum dum in domo familiari habitabat, harum perturbationes comminationesque placidum animum Servi Dei non tetigerunt qua de causa apostolatum sereno spiritu non intermittit. Post ultimam celebrationem Sanctae Missae in domicilio parentum, die 25 mensis Augusti anno 1936, transtulit domicilium ad pagum *Erandio* apud Flaviobrigam, ubi commoravit cum duobus avunculis. Detectus die 29 mensis Augusti, in carcerem in *Liendo* apud Santanderensem civitatem coniectus est; tormentis interrogatus et morte damnatus, scopleto suplicium sumpsit ipso die 29 mensis Augusti anno 1936. Mortuus est postquam inimicos suos veniam indulsisset.

Fama martyrii Servi Dei ita crevit in communitate ecclesiastica, ut apud Curiam dioecesanam Victoriensem, a die 14 mensis Decembris anno 1960 usque ad diem 23 mensis Iunii anno 1962, Processus Informativus Ordinarius celebratus est, quem subsecuta, apud Curiam ipsam et a die 20 mensis

Martii usque ad diem 1 mensis Septembris anno 2004, Inquisitio dioecesana. Haec Congregatio de Causis Sanctorum, decreto diei 30 mensis Novembris anno 2007, fidem recognovit Processui et Inquisitioni. *Positio* confecta, iuxta suetum morem, die 9 mensis Februarii anno 2012, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est, in quo propitium votum emanatum. Patres Cardinales et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 7 mensis Ianuarii anno 2014 a me Card. Angelo Amato recta, recognoverunt Servum Dei supplicium sumpsisse adhaesionis et fidelitatis Christi et Ecclesiae causa.

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, certior factus Summus Pontifex Franciscus, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de martyrio eiusque causa Servi Dei Petri Asúa Mendía, Sacerdotis Dioecesani, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

QUEBECENSIS

Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Marcellae Mallet Fundatricis Congregationis Sororum a Caritate de Québec (1805-1871)

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Magna potentia Dei solius et ab humilibus honoratur» (*Eccli 3, 21*).

Serva Dei Marcella Mallet Dominum magnificavit per humilitatem et laetitiam vitae et promptam se fecit actioni divinae gratiae, ut potentia Altissimi mira caritatis prò pusillis et pauperibus agere perseveraret.

Serva Dei die 26 mensis Martii anno 1805 in vico v. d. *Côte-des-Neiges* prope Marianopolim in Canada nata est. Adhuc parvula patre et sex fratribus orbata est, cui dolori summa adicitur inopia, quae familiam eius valde opprimebat. Simul cum uno imperdito fratre avuncularum commissa est curis, quorum gratia Marcella adulescentiam laetam vivere valuit, sed nulla frequentata schola, modo matura aetate ipsa per se legere ac scribere didicit.

Anno 1824, cum se ad vitam religiosam vocatam esse animadverteret, etsi resistente familia, Congregationem Sororum a Caritate de Marianopoli anno 1734 a Sancta Margarita d'Youville fundatam ingressa est. Informationis tempore, admodum enisa est, ut amorem erga Dominum Iesum coleret, cuius viscera benignitatis et actus mansuetudinis ipsa in officiis suis coquae, infirmorum ministrae et sacristae exercendis aemulari contendit. Suas propter aequitatis una et elegantiae dotes Serva Dei, annis 1840-1849, vocata est, ut administratricis atque, ab anno 1845, Superiorissae adiutricis quoque fungeretur muneribus.

Anno 1849, Archiepiscopus Quebecensis ab Instituto Sororum a Caritate petiit, ut opus prò iuvenibus instituendis et pauperibus adiuvandis Quebecopoli inirent. Petitione accepta, Mater Generalis tantae novae quinque religiosas destinavit missionis, cuius Servam Dei Moderatricem nominavit. Sorores civitatem saeva typhi lue invenerunt vestamat et confestim orphanis filiis migrantium ex Hibernia innumerisque aegrotis benigne deservire ceperunt. Communitas, interdum, quae Constitutionum Sororum a Caritate perducebat observantiam, potestati archiepiscopali subiecta est. Hoc revera consilium novum Institutum religiosum ab alio Marianopolitano seiunctum excussit, quod Servam Dei fundatricem et Superiorissam Generalem habuit.

Annis 1857-1866, quinque factae sunt fundationes, quae Servae Dei potestatam praebuerunt peculiaris suae patefacienda et spiritualis maternitatis aperiendae atque insignis erga proximum ac praesertim pauperes caritatis. Adiunctum proprium ac novae Congregationis virtus, praeter onera sanctificationis singulorum sodalium, orphanis derelictisque et infirmis opitulandi navitate eluxerunt, quos Sorores in eorundem tectis visitabant.

Servae Dei mulier magni fxiit vigoris et indefessae prò fratum egenorum bono navitatis. Spiritualitas eius caritati vicissim summa et fida oblatione Deo infmitaque eius compassione suffultae et profonda pietate erga Sacratissimum Cor Iesu enutritae innitebatur. Puerorum senumque et infirmorum curae addictissima, Marcella tantum in servitium indolem suam profudit fortem ac benignam, mitem atque strenuam, humilem ac firmam, tenacem in oboedientia Regulae et in actionem Spiritus promptam.

Solitudinis, ingratitudinis et discordiae calvarium comperit, sed his omnibus in adiunctis viam evangelicae perfectionis perquisivi. Serena remissaque et in ore iugiter in aerumnis etiam et contentionibus exornata risu, simplex eloquio ac sese offerendo prolixa, ardentem amorem erga Iesum eucharisticum ostendit altamque et filiale erga Beatam Mariam Virginem devotionem et tempus passionis intimius cum Domino communicans experta est, rerum caelestium mysticae contemplationis quasi attacta umbra.

Aerumnis difficultatibusque grassantibus, Servae Dei incrementa Instituti et Constitutionum scriptum magnas inter poenas ac dissensiones prosecuta est, quae ad summum fastigium devenerunt anno 1866, cum defectus institutionis causa sive ex Superiorissae officiis sive Consiliariae dimissa est. Quam humiliationem animi fortitudine, humilitatis virtute et profonda suipsius oblatione Deo oppetiit, Sororibus sociis patientiae, verae et extremae immunitatis interioris ab ipso Opere suo et genuinae oboedientiae simplicitate morum intimoque gaudio coniunctae praebito exemplo.

Anno 1868, tumore correpta est, qui atrocibus vehementibusque doloribus eam vexavit: quae vero Servae Dei pro pauperum necessitatibus obtulit, pro Congregatione ab ipsa fundata et, ab anno 1870, pro Summo Pontifice Pio IX.

Servae Dei die 9 mensis Aprilis anno 1871 Quebecopoli in Domino quievit, dominica Paschae in Resurrectione Domini.

Ob sanctitatis famam, Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Archiepiscopalem Quebecensem inita est per celebrationem Inquisitionis Dioecesanae a die 6 mensis Octobris anno 1992 ad diem 8 men-

sis Februarii anno 1993, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum die 26 mensis Novembris anno 1993 probatae sunt. *Positione* confecta, die 11 mensis Aprilis anno 2000 Sessio Consultorum Historicorum habita est et die 1 mensis Iunii anno 2012 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 21 mensis Ianuarii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefex, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Franciseo per infrascriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine iisque adnexit in gradu heroico Servae Dei Marcellae Mallet, Fundatrix Congregationis Sororum a Caritate de Québec, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 27 mensis Ianuarii a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.

Praefectus

L. ☉ S.

✉ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

SANCTI IOSEPHI IN BRASILIA

**Beatificationis et Canonizationis Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Eucharistico
(in saeculo: Dulcis Rodrigues Dos Santos) Fundatricis Congregationis Sororum
Parvarum Missioniarum a Maria Immaculata (1901-1972)**

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS

«Quamdiu fecistis uni de his fratribus meis minimis, mihi fecistis» (*Mt 25, 40*).

Serva Dei Maria Teresia a Iesu Eucharistico die 20 mensis Ianuarii anno 1901 lucem vidi in civitate Sancti Pauli in Brasilia, minor nata ex septem filiis quos christiani coniuges Brasilius Rodrigues dos Santos et Helena Herold, anno 1888 matrimonio coniuncti, a Deo receperunt. Die 29 mensis Iunii anno 1902 baptizata, nomen ei impositum fuit Dulcis. Die 1 mensis Septembris 1912 prima vice ad sacram Eucharistiam admissa ftiit ac die 22 mensis Ianuarii anno 1913, in ecclesia cathedrali Saneti Pauli, sacramentum Confirmationis recepit. Assidue scholas frequentavit ac diplomate Magisterii insignita fuit anno 1919.

Dum ad Christum Iesum pressius sequendum se sentiens vocata, inter moniales Carmelitas Discalceatas cooptari intendebat, gravi morbo phthisis correpta, non in monasterium sed in valetudinarium in civitate Sancti Iosephi in Brasilia (v.d. *São José dos Campos*) situm, pergere debuit, die 7 mensis Iunii 1922. Ibi per triennium propriae saluti consulere debuit, at, fere ab initio, salutem proximorum, potius quam propriam, curare videbatur, praesertim spiritualem, morti proximos adistens et omnibus Christiana caritate inserviens. Exemplo suo etiam alias, praesertim iuvenes eodem morbo affectas, movens, maxime indigentibus et derelictis auxilio erat et paulatim considerare coepit morbum suum tamquam signum Divinae Providentiae, quae eam in illum locum duxerat ut spem christianam spe salutis destitutis restitueret.

Sub fine anni 1925 in civitatem Sancti Pauli reversa est ut curam gerebet propriae matris, quae graviter aegrotabat et tandem die 28 insequentis mensis Ianuarii animam Deo reddidit. Paucis mensibus transactis, Serva Dei, etsi iam firmiori salute gaudebat, iterum in civitatem Sancti Iosephi rediit ut adolescentulas phthisi laborantes adiuvaret. Itaque anno 1927 domum aperuit in qua puerulas phthisi laborantes recipere incepit. Anno

1928 monasterium Carmelitarum Discalceatarum ei licentiam ingrediendi concessit, sed propriam vocationem coram Deo discernens, decrevit inter aegrotantes manere et vitam, quasi veram missionariam, prò miseris et indigentibus cuiuscumque generis impendere.

Episcopus Dioeceseos Taubatensis, iudicans zelum Servae Dei secundum Deum esse et videns quod aliae etiam iuvenes ei adiutorium libenter praebebant, decrevit anno 1932 «Piam Associationem Mariae Immaculatae» instituere, quae curam tam materialem quam spiritualem pauperum phthisi laborantium haberet. Die 15 mensis Augosti anni 1932 Serva Dei et eius sociae habitum album cum caeruleo cingulo induerunt ac, verba «Misericordia et Veritas» ut signum sibi proponentes, novo ardore servitium prò infirmis prosequutae sunt et indigentibus.

Anno 1933, Serva Dei extruere incepit novum valetudinarium, Mariae Immaculate dicatum, ubi mulieres phthisi laborantes, ex quocumque loco venientes, gratis et amore recipere poterant. Insequentि anno Episcopus Constitutiones nascentis Congregationis, a Serva Dei redactas, ad Sedem Apostolicam transmisit et die 27 mensis Iunii anno 1936 Sancta Sedes illas approbavit. Caerimonia pro erectione canonica Congregationis locum habuit die 8 mensis Novembris anno 1936 ac die 6 mensis Decembris Serva Dei nominata fuit Superior Generalis, nomen suscipiens Teresiae a Iesu Eucharistico.

Prima domus, extra civitatem Sancti Iosephi a nova Congregatone fundata, inaugurata fuit die 21 Novembris anni 1939 in urbe Sancti Pauli; agebatur de valetudinario pro infirmis phthisi laborantibus, qui plures erant in eo loco ac aerumnis pieni.

Mater Teresia et Sorores multa pati debuerunt in novis fundationibus aggrediendis, sed, fraterno amore et heroica patientia, insidias sive hominum sive Maligni superantes, animos infirmorum sibi conciliabant et salutem tam corporum quam animarum fructuose promovebant, ita ut cum Apostolo dicere nobis liceat: «Infirma mundi elegit Deus, ut confundat fortia» (*1 Cor 1, 27*), si consideremus quod fundationes ab ipsis factae numerum triginta et octo attigerunt.

Die 11 mensis Februarii anno 1952 Sancta Sedes Decretimi Laudis concessit, quo Congregatio devenit Institutum Iuris Pontificii, inde emitit Decretum Approbationis Definitivae Congregationis Sororum Parvarum Missionariarum a Maria Immaculata.

Tandem Serva Dei, postquam totam vitam prò aegrotis et indigentibus impenderat, semper evangelium fideliter sequens ac omnium virtutum exemplum propriis et extraneis praebens, die 8 mensis Ianuarii anno 1972 ad celestem Sponsum convolavit, filiabus sequens spirituale Testamentum relinquens: «Sanctae estote. Fideles estote Summo Pontifici, Ecclesiae ac Constitutionibus. Sanctissimum Sacramentum et Virginem Mariam vere diligite. Unionem servate, et beatae eritis».

Fama sanctitatis, qua in vita gaudebat, post mortem celeriter crevit. Ob eam rem Causa Beatificationis et Canonizationis apud Curiam Episcopalem Sancti Iosephi in Brasilia inita est per celebrationem Inquisitionis dioecesanae a die 17 mensis Augusti anno 1997 ad diem 25 mensis Novembris anno 2001, cuius auctoritas et vis iuridica ab hac Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 2 mensis Maii anno 2003 probatae sunt. *Positione* confecta, die 21 mensis Maii anno 2013 in Congressu Peculiari Consultorum Theologorum prospero cum exitu disceptatum est, iuxta consuetudinem, an Serva Dei more heroum virtutes christianas exercuisset. Patres Cardinale et Episcopi in Sessione Ordinaria diei 4 mensis Martii anno 2014, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, professi sunt Servam Dei virtutes theologales, cardinales iisque adnexas in modum heroum exercuisse.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, iisque adnexit, in gradu heroico, Servae Dei Mariae Teresiae a Iesu Eucharistico (in saeculo: Dulcis Rodrigues Dos Santos), Fundatrix Congregationis Sororum Parvarum Missioniarum a Maria Immaculata, in casu et ad effectum de quo agitur.*

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. & S.

✠ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

ROMANA

Canonizationis Beati Nicolai a Longobardis (in saeculo: Ioannis Baptistae Clementis Saggio) Oblati Professi ex Ordine Minimorum (1650-1709)

DECRETUM SUPER MIRACULO

Beatus Nicolaus (in saec.: Ioannes Baptista Clemens Saggio) die 6 mensis Ianuarii anno 1650 natus est Longobardis, parvo vico intra fines provinciae Consentiae in Italia. Puer arva cum patre severe operatus est; exinde, anno 1668, ad ramum saecularem Fratrum Minimorum Sancti Francisci de Paula se aggregavit et, paucis post annis, quo propius suam sequeretur vocacionem, protoconventum Paulae ingressus est. Die 29 mensis Septembris anno 1671, vota Minimorum professus est et illinc munera exercens humillima, etsi in doctrina tradenda maxime praestabat et schola eius et a pueris et ab eorum parentibus admodum existimabatur, varias apud communitates vixit. Peculiari dilectione pauperes coluit, quibus omnibus sive animae sive corporis in necessitatibus subvenit. Anno 1683, Roma Lauretum peregrinatus est, ut prò Vindobona et Europa Christiana ex obsidione copiarum Othomanorum eximenda a Beata Maria Virgine intercessionem invocaret. Multis etiam mysticis contemplationibus honestatus est. Mense Ianuarii anno 1709, hostiam se obtulit pro Ecclesia, ut nova Urbis praedatio vitaretur, et, consecuto die 3 mensis Februarii eiusdem anni, ultimis sacramentis receptis, Crucifixum osculatus est et in Domino quievit. Fama sanctitatis in saecula perseveravit. Summus Pontifex Pius VI anno 1786 eum in numerum beatorum rettulit.

Canonizationis respectu, Causae Postulatio iudicio huius Congregationis de Causis Sanctorum assertum subiecit mirum eiusdem Beati intercessioni tributum incolumitatis eventum, qui ineunte aestate anni 1938 in vico eius natali occurrit. Nam, iuvenis decem et septem annos natus, qui in reficienda ecclesia loci uti operarius discipulus laborabat, e contignatione ad altitudinem duodecim metrorum collocata ruinae tabulae cuiusdam causa delapsus, humi proruit et super aggerem arenae, caementi et lapidum praeacutarum conflatum cecidit. Confestim autem iuvenis a terra resurrexit ac nihil damni se perculsum intellexit esse nulloque corpus dolore corripi vel obice motum

praepediri: signum tantum metuendi illius praecipitii levis fuit genus perfrictio, quam percussa ei in deiectu trabs procuderat.

Iuvenis, vero, qui nec conscientiam nec rationem amiserat praeceps, sponte ad divinum auxilium confugere statuerat per Beati intercessionem, cuius iam ex pueritia erat devotissimus, ut e gravi illa calamitate evaderet illaesus. Et revera se a casu ilio omni vigore sustulit refertus atque, nullo deinceps quoque obrepto damno, omnes vitae consuetudines resumpsit et, praetermissa omni medicorum pervestigatione, licet protinus suetas naviitates iam repetere vellet, a magistro operis persuasus ad easdem tantum consecuto die rediit. Etiam postea nihil ex deiectu ilio exstitit et ipsa insequentia examina radiorum emissionis ope instructa cuiuscumque laesionis ostenderunt vestigium, nec damna psychica quidem umquam conspecta sunt.

De hoc miro habito incolunitatis casu apud Curiam Archiepiscopalem Consentinam – Bisinianensem a die 24 mensis Maii anno 2008 ad diem 15 mensis Iunii anno 2009 Inquisitio Dioecesana celebrata est, cuius auctoritas et vis iuridica a Congregatione de Causis Sanctorum decreto diei 11 mensis Martii anno 2011 probatae sunt.

Acta dein collecta examini et iudicio Dicasterii Medicorum Collegium subiecta sunt, quod in Sessione diei 13 mensis Decembris anno 2012 casum inexplicabilem secundum hodiernam scientiam medicam fuisse affirmavit.

Die 28 mensis Novembris anno 2013, Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum factus est ac, die 4 mensis Martii anno 2014, Sessio Ordinaria Patrum Cardinalium et Episcoporum, cui egomet ipse Angelus Cardinalis Amato praefui, et in utroque coetu sive Consultorum sive Cardinalium et Episcoporum, posito dubio an de miraculo divinitus patrato constaret, responsum affirmativum prolatum est.

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Francisco per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, hodierno die declaravit: *Constare de miraculo a Deo patrato per intercessionem Beati Nicolai a Longobardis (in saec.: Ioannis Baptistae Clementis Saggio), Oblati Professi ex Ordine Minimorum, videlicet de «assenza di qualsivoglia significativa lesività sia somatica sia psichica in un giovane, in conseguenza della precipitazione da grande altezza».*

Hoc autem decretimi publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit.

Datum Romae, die 3 mensis Aprilis a.D. 2014.

ANGELUS card. AMATO, S.D.B.
Praefectus

L. ☩ S.

☩ MARCELLUS BARTOLUCCI
Archiep. tit. Mevaniensis, *a Secretis*

CONGREGATIO PRO EPISCOPIS

VERONENSIS et VICENTINAE
de finium mutatione

DECRETUM

Quo aptius christifidelium pastorali curae consuli possit, Exc.mi PP. D.D. Iosephus Zenti, Episcopus Veronensis, et Beniaminus Pizzoli, Episcopus Vicentinus, ab Apostolica Sede unanimi consensu exspostulaverunt ut memoratarum circumscriptiorum ecclesiasticarum fines paululum immutarentur.

Congregatio pro Episcopis, rata huiusmodi immutationem animarum bono profuturam, vigore specialium facultatum sibi a Summo Pontifice Francisco, divina Providentia PP., tributarum, oblatas preces accipiendas censuit.

Quapropter praesenti Decreto, perinde valituro ac si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent, ab dioecesi Veronensi seiungit et dioecesi Vicentinae adnectit territorium Paroeciae Sanctae Mariae Magdalena, in portione vulgo nuncupata «Caselle di Pressana», in pago vulgo dicto «Pressana (VR)».